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78 lat temu przez ziemię pszczyńską przechodziły piesze kolumny więźniów
ewakuowanych z obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau. W piątek, 13
stycznia w miejscach pamięci ofiar Marszu Śmierci przedstawiciele władz
samorządowych złożyli kwiaty i zapalili znicze.

W Pszczynie główne uroczystości upamiętniające tragedię 1945 roku odbyły się pod
tablicą przy ulicy Bogedaina. Uroczystość, w której licznie uczestniczyła młodzież z
pszczyńskich szkół, poprowadził Stanisław Janosz. Burmistrz Dariusz Skrobol oraz starosta
Barbara Bandoła przypomnieli o tragicznych wydarzeniach końca II wojny światowej,
przestrzegając przed podobnymi wydarzeniami w przyszłości i apelując o szacunek i
poszanowanie drugiego człowieka.

- Tutaj, gdzie się spotykamy 78 lat temu przechodziły piesze kolumny więźniów
ewakuowanych z obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau. Oddalonego o 20
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kilometrów od Pszczyny miejsca, które jest synonimem nieludzkiego traktowania,
ludobójstwa, synonimem śmierci w okropnych warunkach. Tylko sam Marsz Śmierci
pochłonął kilkanaście tysięcy istnień. Jest tragiczną i bardzo głośną sylabą w historii nie
tylko XX wieku - mówił burmistrz Dariusz Skrobol. - Przez wiele lat myśleliśmy, że to
tylko historia, którą należy pamiętać, ale okazuje się, że nie. Za naszą wschodnią granicą
trwa wojna. Nikt nie wie ile jest ofiar i obozów - dodał.

- Historia jest czymś, co ma nam nie tylko przypominać, ale również nas uczyć. To historia
pokazała, że jakakolwiek przemoc, wojna jest złym rozwiązaniem, w którym wszyscy jako
ludzkość jesteśmy przegrani. Pamiętajmy o tym, bo filarem człowieczeństwa zawsze
powinny być wolność, zrozumienie i empatia - mówił do zebranych burmistrz Pszczyny. -
Róbmy wszystko, aby podobne wydarzenia już nigdy się nie powtarzały. Nie bądźmy
obojętni na to, co dzieje się zarówno bezpośrednio obok nas, jak i również w innych
częściach świata. Jako społeczność pielęgnujmy pokój i szacunek do drugiego człowieka.

W imieniu gminy Pszczyna kwiaty i znicze pod tablicą złożyli burmistrz Dariusz Skrobol,
zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka oraz zastępca burmistrza Piotr Sidzina.

Po uroczystościach przy ulicy Bogedaina samorządowcy zapalili znicze na cmentarzu przy
ul. Wodzisławskiej w Pszczynie.
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